
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE   N.    713    DEL   23/09/2016 
 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio e lavaggio camici per la formazione 

specialistica di  personale medico strutturato nell’ambito del progetto internazionale “Specialist 

International Clinical Training". 

____________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 
gennaio 1995, n. 5.”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 
 
 
PRESO ATTO che con Delibera del Commissario Straordinario n° 379 del 2/9/2015 è stato 

stipulato un protocollo d’intesa tra l’ Università di Sassari e l’ Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari riguardante la formazione specialistica di 
personale medico strutturato cinese denominato “Specialist International 
Clinical Training"; 

 



 Pag. 2 di 2 

VISTA la nota PG/2015/19194 del 4/11/2015 con la quale l’ Università di Sassari 
chiede ,al fine di garantire l’omogenità delle divise ospedaliere, la possibilità 
di estendere il servizio di lavanolo attivo presso l’ AOU ,svolto dalla ditta 
Colis , anche ai partecipanti del progetto in oggetto e che i costi relativi dello 
stesso graveranno sul budget del progetto e rimborsati dall’Ateneo a cadenza 
trimestrale ovvero a conclusione di ciascun tirocinio;  

 
CONSIDERATO che con nota PG/2016/4805 del 24/2/2016 la ditta Colis comunica che il costo 

mensile è di € 36,00 + iva (€ 43,92) cadauno; 
 
CONSTATATO che la spesa complessiva mensile,  dato che i partecipanti risultano essere 40 

specialisti, è di € 1.440,00 + iva 22% (€ 1.756,80); 
 
DI DARE ATTO  che alla fornitura è attribuito il Cig. n. 4493211B01 assegnato con 

l’affidamento originario della Delibera n° 206 del 18/3/2013;   
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa 

 
1) Di autorizzare l’estensione alla Ditta Colis , per il periodo 01.02.2016 - 31.12.2016, del 

servizio di noleggio e lavaggio camici del personale medico strutturato nell’ambito del 
progetto internazionale “Specialist International Clinical Training"; 

 
2) Di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 15.840,00 + iva 22% (€ 19.324,80) e 

che andrà a gravare sul conto di costo n° A506010101 “Lavanderia e lavanolo”  BDG_S_25 
del corrente esercizio finanziario;  

 
3) Di dare atto che la spesa, di cui alla presente ,verrà rimborsata dall’Ateneo all’ Aou Sassari; 
 
4) Di dare mandato ai servizi competenti al fine della predisposizione degli adempimenti di 

competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 f.to Dott. Antonio Solinas 
 

_______________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Sigla Responsabile Dott. Antonio Solinas     ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di costo del 
sistema budgetario autorizzato  
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

23/09/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


